

学校法人 大阪産業大学
(学園各学校の総計)

資金収支計算書

平成22年 4月 1日から
平成23年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	13,364,881,000	13,655,089,034	290,208,034
手数料収入	269,985,000	270,627,985	642,985
寄付金収入	34,200,000	42,988,856	8,788,856
補助金収入	2,401,644,000	2,365,253,032	36,390,968
国庫補助金収入	1,117,441,000	1,042,539,000	74,902,000
地方公共団体補助金収入	1,004,821,000	986,300,616	18,520,384
授業料支援補助金収入	0	328,515,416	328,515,416
授業料軽減補助金収入	276,882,000	5,398,000	271,484,000
学術研究振興資金収入	2,500,000	2,500,000	0
資産運用収入	220,751,000	239,643,646	18,892,646
資産売却収入	6,000,000,000	13,933,774,500	7,933,774,500
事業収入	188,884,000	162,563,749	26,320,251
雑収入	383,109,000	326,382,197	56,726,803
借入金等収入	720,000,000	150,000,000	570,000,000
前受金収入	3,419,350,000	3,531,950,850	112,600,850
その他の収入	2,825,698,236	2,771,053,583	54,644,653
資金収入調整勘定	4,334,077,884	4,100,707,025	233,370,859
前年度繰越支払資金	10,967,915,573	10,967,915,573	
収入の部合計	36,462,339,925	44,316,535,980	7,854,196,055
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	8,964,244,000	8,868,286,496	95,957,504
教育研究経費支出	4,066,618,362	3,982,103,395	84,514,967
管理経費支出	1,752,826,638	1,406,032,933	346,793,705
借入金等利息支出	95,444,000	85,979,458	9,464,542
借入金等返済支出	911,000,000	864,000,000	47,000,000
施設関係支出	1,174,889,775	476,414,631	698,475,144
設備関係支出	361,398,873	350,443,997	10,954,876
資産運用支出	5,504,000,000	16,366,727,295	10,862,727,295
その他の支出	4,024,629,701	4,056,087,228	31,457,527
(予備費)	142,529,648 74,391,352		74,391,352
資金支出調整勘定	1,760,620,000	1,143,766,135	616,853,865
次年度繰越支払資金	11,293,517,224	9,004,226,682	2,289,290,542
支出の部合計	36,462,339,925	44,316,535,980	7,854,196,055

消費収支計算書

平成22年 4月 1日から

平成23年 3月31日まで

(単位 円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	13,364,881,000	13,655,089,034	290,208,034
手数料	269,985,000	270,627,985	642,985
寄付金	59,200,000	56,090,650	3,109,350
補助金	2,401,644,000	2,365,253,032	36,390,968
国庫補助金	1,117,441,000	1,042,539,000	74,902,000
地方公共団体補助金	1,004,821,000	986,300,616	18,520,384
授業料支援補助金	0	328,515,416	328,515,416
授業料軽減補助金	276,882,000	5,398,000	271,484,000
学術研究振興資金	2,500,000	2,500,000	0
資産運用収入	220,751,000	239,643,646	18,892,646
資産売却差額	10,250,000	49,145,673	38,895,673
事業収入	188,884,000	162,563,749	26,320,251
雑収入	383,109,000	327,421,197	55,687,803
帰属収入合計	16,898,704,000	17,125,834,966	227,130,966
基本金組入額合計	1,191,772,000	846,954,991	344,817,009
消費収入の部合計	15,706,932,000	16,278,879,975	571,947,975
消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	8,959,256,000	8,963,041,369	3,785,369
教育研究経費	5,975,618,362	5,950,748,417	24,869,945
管理経費	1,916,826,638	1,594,843,869	321,982,769
借入金等利息	95,444,000	85,979,458	9,464,542
資産処分差額	300,000,000	143,704,082	156,295,918
徴収不能引当金繰入額	80,000,000	83,408,787	3,408,787
徴収不能額	0	50,391,592	50,391,592
〔予備費〕	100,000,000	/	0
0	0	/	0
消費支出の部合計	17,327,145,000	16,872,117,574	455,027,426
当年度消費支出超過額	1,620,213,000	593,237,599	/
前年度繰越消費支出超過額	13,269,278,154	13,269,278,154	/
翌年度繰越消費支出超過額	14,889,491,154	13,862,515,753	/

貸借対照表

平成23年 3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	71,600,791,057	70,740,872,667	859,918,390
有形固定資産	56,444,106,954	57,905,603,285	1,461,496,331
土地	13,212,878,600	13,195,136,277	17,742,323
建物	33,943,595,354	35,102,970,991	1,159,375,637
構築物	2,770,026,516	2,588,855,896	181,170,620
教育研究用機器備品	3,973,920,787	4,360,231,321	386,310,534
図書	2,089,294,488	2,066,877,679	22,416,809
建設仮勘定	208,707,167	314,774,600	106,067,433
その他	245,684,042	276,756,521	31,072,479
その他の固定資産	15,156,684,103	12,835,269,382	2,321,414,721
有価証券	5,859,490,783	3,408,281,019	2,451,209,764
出資金	591,205,316	591,205,316	0
奨学貸付金	465,893,178	593,331,030	127,437,852
退職給与引当特定資産	3,200,000,000	3,200,000,000	0
減価償却引当特定資産	5,000,000,000	5,000,000,000	0
その他	40,094,826	42,452,017	2,357,191
流動資産	10,201,781,912	12,289,803,503	2,088,021,591
現金 預金	9,004,226,682	10,967,915,573	1,963,688,891
未収入金	317,914,554	550,588,149	232,673,595
奨学貸付金	100,138,512	0	100,138,512
前払金	37,201,174	34,460,000	2,741,174
有価証券	60,000,000	30,000,000	30,000,000
修学旅行費等預り資産	519,998,194	505,676,582	14,321,612
その他	162,302,796	201,163,199	38,860,403
資産の部合計	81,802,572,969	83,030,676,170	1,228,103,201

(単位 円)

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	8,771,294,048	9,310,784,259	539,490,211
長期借入金	4,523,500,000	5,157,500,000	634,000,000
長期未払金	83,852,677	84,097,761	245,084
退職給与引当金	4,163,941,371	4,069,186,498	94,754,873
流動負債	6,436,886,785	7,379,217,167	942,330,382
短期借入金	784,000,000	864,000,000	80,000,000
短期未払金	1,109,551,219	1,604,780,203	495,228,984
前受金	3,531,950,850	3,780,077,884	248,127,034
修学旅行費等預り金	519,998,194	505,676,582	14,321,612
預り金	491,386,522	624,682,498	133,295,976
負債の部合計	15,208,180,833	16,690,001,426	1,481,820,593
基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	79,181,925,312	78,334,970,321	846,954,991
第4号基本金	1,274,982,577	1,274,982,577	0
基本金の部合計	80,456,907,889	79,609,952,898	846,954,991
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	13,862,515,753	13,269,278,154	593,237,599
消費収支差額の部合計	13,862,515,753	13,269,278,154	593,237,599
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	81,802,572,969	83,030,676,170	1,228,103,201

資金収支予算書

平成23年 4月 1日から
平成24年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部		
科 目	金 額	対前年度比
学生生徒等納付金収入	13,632,296,000	267,415,000
手数料収入	279,606,000	9,621,000
寄付金収入	25,620,000	8,580,000
補助金収入	2,466,943,000	65,299,000
資産運用収入	239,466,000	18,715,000
資産売却収入	8,300,000,000	2,300,000,000
事業収入	198,468,000	9,584,000
雑収入	479,406,000	96,297,000
借入金等収入	1,800,000,000	1,080,000,000
前受金収入	3,521,721,000	102,371,000
その他の収入	2,506,382,116	319,316,120
資金収入調整勘定	4,074,950,850	259,127,034
前年度繰越支払資金	9,004,226,682	1,963,688,891
収入の部合計	38,379,183,948	1,916,844,023
支出の部		
科 目	金 額	対前年度比
人件費支出	9,160,586,000	196,342,000
教育研究経費支出	4,253,135,000	243,327,000
管理経費支出	1,523,097,000	186,540,000
借入金等利息支出	85,749,000	9,695,000
借入金等返済支出	904,000,000	7,000,000
施設関係支出	2,305,880,000	1,152,880,000
設備関係支出	1,056,910,000	715,881,000
資産運用支出	8,201,240,000	2,697,240,000
その他の支出	3,279,475,741	744,883,960
予備費	215,000,000	1,921,000
資金支出調整勘定	2,060,713,174	300,093,174
次年度繰越支払資金	9,454,824,381	1,838,692,843
支出の部合計	38,379,183,948	1,916,844,023

消費収支予算書

平成23年 4月 1日から
平成24年 3月31日まで

(単位 円)

消費収入の部		
科 目	金 額	対前年度比
学生生徒等納付金	13,632,296,000	267,415,000
手数料	279,606,000	9,621,000
寄付金	42,015,000	17,185,000
補助金	2,466,943,000	65,299,000
資産運用収入	239,466,000	18,715,000
資産売却差額	24,900,000	14,650,000
事業収入	198,468,000	9,584,000
雑収入	479,406,000	96,297,000
帰属収入合計	17,363,100,000	464,396,000
基本金組入額合計	1,206,600,000	14,828,000
消費収入の部合計	16,156,500,000	449,568,000
消費支出の部		
科 目	金 額	対前年度比
人件費	9,182,452,000	223,196,000
教育研究経費	6,275,935,000	357,127,000
管理経費	1,703,297,000	170,340,000
借入金等利息	85,749,000	9,695,000
資産処分差額	207,360,000	92,640,000
徴収不能引当金繰入額	26,500,000	53,500,000
徴収不能額	1,916,000	1,916,000
予備費	150,500,000	50,500,000
消費支出の部合計	17,633,709,000	306,564,000
当年度消費支出超過額	1,477,209,000	143,004,000
前年度繰越消費支出超過額	13,862,515,753	593,237,599
翌年度繰越消費支出超過額	15,339,724,753	450,233,599